Côrrraro Municipol de Colotino
Polocio Justiniono Ce Mello e Silvo Netto

Estorjo cio Espírito Sonto

GABINETE DO V[]READOR: MAI{.(ltiLO PRE'ITl

INDICAÇÃO N" Ií1,1 IZOZT

Exmo, Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Sr João Guerino Balestrassi, Prefeito M'-rnicipal de Cnlatina, ltlc(lialrlr' (r

presente instrumento do processo legislativo munici,,:.r. no uso de prerrouatir a:, lc:r.ris.
venho por meio desta, INDICAR que seja instalada rede de proteção aerea Dara () crnlll!
Bour de Bola. da Praça Jardirn Planalto. situada na Avcnida da Roseiras llairrt, .lrr ltl rnt
l)lanalto.

.IIJS'TIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a ret'erida indicação se Iàz neue:.,.rlia.
que conforme Íbi solicitado por um munícipe através das redes sociais. r'('lalir dir
importância da proteção das bolas não destruírem outrcs locais como veículos c crrsirs.
podendo evitar a bola acerlar pessoas que circulam pelo torno do campo borl de holu.

Segue o trecho da solicitação do Municipe: " Meu carro já vai para o 3"dnt ,;:,.
de bo/a. 7 vez estacionado na pofta de casa e por incrivel que pareça 2 vezes entranclo na
gdragem. E vejo outros vizinho tendo problemas tambem, bola que vai parar nos telhacjo: ., t

Ressalta ainda a impoúância que se a bola sair do campo, corre o risco tia lrolir
percorrer através a Avenida das Roseiras,, podendo ultrapassar a Escola [-igus Cluhe^ c6nt
rnais de 500 metros de distância do local.

O Campo Bom de Bola cla Pr-aça do Jardirn planalto é muito urilizado pclo,
munícipes da região e inclusive de outros bairros, â garotada sendo estirnulando a pr-ilii! 1
de esportes.

Rua PrtÍ. Ár'rtelrlÔ ile Vasconcellos (,,sta. rt'. 3l - t'enrro - ( olatina/F.S - CF_p 19.7(|0-ql0
I el/Írax: (17 ) I722-i-l.l,l

rr ''r ir cltInltra.:ol;tliiIt.i.:r.j\ L)l

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cômor<r Municrpol de Colotino
Pqlóci,., Jusliniorro de Mello e Silvo Netio

Estodc do Espírito Sonto

!.
-,.- -.'/

Face ao exposto, I N D I C O ao Extno. Sr. Prefeito Municipal que detcr.rrrrnt'rr
setor competente a instalação rede de proteção aérea para o campo Bom de Bola, tlu l,ruça
Jardim Planalto, situada na Avenida da Roseiras Bairro Jardim Planalto.

m

Sala das Sessões
8m,27 de agosto de 2021.

--------6Â.-"&)
mancrul-trrí RVALII(} PRE,TTI

Vereador - Autor

Rua Prol. Arnaldo de Vasconcellos Costa. n'.32 - C'enlro - ClolatinaL/ES - CEP 29.700-910
T el I F xx (27 \ 37 2?.-34,1 4

}\ \v$.ii3lilillitcr)]illira t..oor br

I
I

),,*

w*

,ry-

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

I

Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justinior-ro de Mello e Silvo Netto

Eslodo do Espírito Sonto

(;AIIINETE IX) VEREAIX)R: Felippc.Tcdinha Martins

MOÇÀo DE Apl-Alrsos E CONGRATi.]LAÇÕES N" I f tnozt

O vereador que esta subsoreve. requer a V. Ilxa. Sr. I)residente. apris ouvido o tLrrrto l'1. : ,

desta augusta Clasa de Lcis se.ja enviada cópia da presente Moção De ,{P!.,\l S(r\ r

CON(;l{ATtrLAÇOE§ ao CTE t ao seu Presitlente Edmilson Pimenta (Ratinho) por tcr gxrlnrr(k'
o acesso à série A do Capirabão 2022.

A presente moção tem como obietivo parabenizar a cquipe do C'l E..iuntanrcntc c,rrl
Presidl'nte l.:drnilson Pimenta (Ratinho) pelo acesso do time a S,.'rie A do Capixabão 2012

O CTE. equipe tradicional de futebol de Colatina. que apesar de toclas as dilicLrltla.lcs ,r ' .lrr
a dia. lutou bravamerlte e com qualidade técnica e muita garra. com a participação lirndanrcrrruI ti,, -t t,

Presidente Ratinho. clregou a final do Campeonato Clapixaba da Série B. garantindo assim () .lccss() ,r r.trl(
do luteb,rl r:apiraba en 2022.

Mostrando a lbrça da equipe. o CTE loi galgando o seu lugar a elite do lütebol canirll,., n,

decorrer da oompetição. sabendo lidar principalmente com as derrotas, a equipe conquistou scr r)lr]. i , \ (

que há 8 anos não tinha um representante da Cidade no Capixabão, lazentlo história ntuis urn.r , ,

consh'uindo seu legado.

Valorizando ainda mais essa conquisla. no decorrer do campeonato. o CJI: tcrc ul'n ir!lr
dificil na competição. tendo que se superar a cadajogo contra adversários Íbrtes. no final o.iogo,.lc !{ lr rP!
venceu e o CTE está de volta ao Capixabào. levando o nome de Colatina.

Sob o comando do seu Presidente Ratinho. que leva o seu nome junlo ao nonte cllr e.r.1r,r1.e

tendo csse escrito uma vasta história como jogador. de renonre intemacional. Ratinho.jli rnr'.rri
diversas vezes que dará muita alegria aos colatinenses como dirigente tambénr.

Apresento essa moção para que os volos aqui expressos sejanr registrados tros ln.ri:, ,l.,tr
Casa, conto Íbrma de parabenizar a equipe do C'l'll e ao seu Prcsidente Edmilson Pimer.rta (lluttlhr ., t,
magnitico trabalho e consequentenrente a volta à elite do Iutebol capixaba enr 2012.

Sala das Sessões
Em, 30 de Agosto de 2021.

Felippe Coutinho Martins

,14 a 4

Vereador - Autor

Rua ProÍ'. Arnaldo de Vasconcellos Costa, no. J2 - Centro - Colatina,/LlS - C IlP 29.700-910
Tel/Fax: (27) 3722-3444

1111!çr!!r]!lriLçtqlat inil.L.r 1r()\ . t)r

1
,t

)t

)^"(

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.